ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  "«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПЕРВИЧНЫХ МЕР ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ ТЕРРИТОРИИ ЗАЙЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НА 2017-2019 г.г.»

	N п/п
	Наименование мероприятий на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия, с указанием предельных сроков их исполнения
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный 
за выполнение мероприятия программы

	
	
	
	
	
	
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	

	1.
	Мероприятия по очистке территории населенных пунктов 
	Очистка жилых домов, дачных участков, построек, территории организаций всех форм собственности от горючих отходов, свалок, мусора, сухой травы, опавших листьев
	






	2017-2019 гг.
	0
	0
	0
	0
	Администрация сельского поселения

	2
	Мероприятия по содержанию противопожарных водоемов и подъездных путей к ним 
	Обкос, чистка травы, , контроль уровня воды;
в зимнее время- 
очищение от снега и льда, расчистка подъездных путей

	


Бюджет сельского поселения 
	2017-2019 гг.
	57,2
	19,0
	19.1
	19,1
	Администрация сельского поселения 

	3.
	Организация наружного освещения в темное время суток
	Приобретение и замена ламп уличного освещения д.Зайцевы
	


Бюджет сельского поселения 
	2017-2019 гг.
	21,9
	7,3
	7,3
	7,3
	Администрация сельского поселения

	4
	Обучение и информирование населения по вопросам пожарной безопасности
	Пропаганда мероприятий, направленных на профилактику пожаров, обучение населения мерам пожарной безопасности
	


	2017-2019 гг.
	0
	0
	0
	0
	Администрация сельского поселения

	5.
	
Проведение мероприятий, направленных на профилактику пожаров и обучение населения мерам пожарной безопасности
	Изготовление и установка табличек и указателей направления движения к водоисточникам, предназначенным для тушения пожаров, информирование населения  через информационные стенды,  наглядная противопожарная пропаганда (плакаты, памятки)
	




Бюджет сельского поселения 
	2016-2020 гг.
	6,0
	2,0
	2,0
	2,0
	Администрация сельского поселения 

	 
	Итого по 
программе:  
	 
	 
	 
	85,1
	28,3
	28,4
	28,4
	 



